recordationis Innocentio Papa XI anno

MDCLxxxvu confìrmatis praescriberetur,

ut offìcium praefecli generalis eiusdem

Congregalionis ad sexennium tantum

durare! , nihilominus in illius capilulo

generali anno mdcciv celebrato slabili-

lum fueral officium praediclum perpe-

luum seu ad vilam electi esse debere,

ac diversa alia decreta praediclis con-

stiliitionibus piane conlrai'ia edita fue-

ranl, adversus quae.plurium hospitalium

seu domorum diclae Congregalionis no-

mine, habito ad hanc Sanclam Sedem
recursu, et negolii cognilionc per reco-

lendae memoriae Clementeni Papaai XI

praedecessorein nostrum Congregalioni

lune exislcnlium S. R. E. cardinaliuni

negotiis et consiiltalioiiis episcoporum

el regularium praeposilae demandala,

el ab eà Iribus eiusdem Congregalionis

cardinalibus ad id specialitcr deputalis

remissà, re malure discussa, die xii apri-

lis .MDCCix prodiit ab eiusmodi Congre-

gationc parliculari Irium cardiiialium

decrelum lenoris sequenlis, nimirum :

Revocatis decrelis asserti capituli ijene-

ralis in eà parte in qua suiit contraria con-

stitutionibiis apostolica auctoritate confìrma-

tis, servenlur omnino eaedenn constitutiones,

et archiepiscopo Limano prò execiitione et

convocalione capituli, cui praesideat per se

sive per alium, cum omnibus facultatibus

sacrae Congregalionis, et, quatenus tunc

temporis archiepiscopus obierit, excqualur

et praesideat vicarius capilularis.

constitutiones novae confinnatae constit. edit.

MDCLXXXVU, die 2(ì mai'tii, pontif. xi.
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DeinJe ah Qiiod qiiideiTi decreluiTi ipse Clomens
!

busdTcue'cóu-praedecessor per suas in simili forma
crecatioui par- n • i* •• i-.
fìcuiari vaiiae Rpevis die XXV mail Mticcx expeditas
instantìae prò- ..., i •,

niciae fuero
,
Il tteras approliavil.

meci!e "sim"! § 2. Siibinde vei'o corani eàdeni Con- i

et raandatuin ul ,• .• i
• i* t* -

I

Tuium proxiiMgregationc parliculari caruinaiiiini variae
;

neiqo'iferHm' inslanliac pio parie procurai onim dictae
J

Corigregationis fralniin, qui lune in alma

l'rbe degebanl, promotae fuenint: nem-

pe, quia constilulionibus praefatis ex-

presse cavebatur neminem in eiusmodi

Congregatione
,
qui in aliquo ex sacris

ordinibus conslilutus foret, admitli, nul-

Inmqiie fratrem ex admissis, vel deinceps

admittendis , ad illos promoveri posse,

qiiod tribueretur facullas sacerdotes ad-

iniileiidi, voi IVatrcs ad eosdem sacros or-

dines promovendi, quodque siiperioribus

ac ipsimel praefccto generali diclae Con-

gregationis inlerdicerelur, ne qui cidem

Congregationi inserviissenl, seu donali,

ili vulgo appellanl, fuissent, in illà admit-

lerent: et insuper, cum in eisdem consli-

liilionibus disponerelur, convocalionem

vocalium' ad eleclionem fuluri praefecli

generalis ad vicarium generalem speda-

re, et conlingere posset dictum vicarium

generalem vel decedere, vel legitimo im-

pedimento, quominus ad eiusmodi con-

vocalionem procedere valersi, delineri,

petilum fuerat decerni quod lune el

co casn pertineret ad assislenlem anli-

quioreni capitulum generale convocare

el illi praesidere: ac demum, eveniente

obitn vice-praefeclorum generalium pro-

vinciarum Limanae aut Mexicanae, seu

I
raefecti cuiuscumque provinciae, prae-

feclus noviter eleclus munus vice-prae-

fecti generalis ad formam earumdem

constitulionum', etiamsi confirmationem

suae electionis a memorato praefeclo

generali nonduni obtinuisset , exercere

possel. Verum praefata Congregalio par-

ticularis cardinalium liuiusmodi instan-

lias ac petitiones die xxxi ianuarii mdccx
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admiltere noluil, sed votiira proximi

capituli generalis desuper exquiri man-

davit. Cumqiie interim , sub obtentu

quod dilectus fìlius frater Rodericus a

Cruce tunc asserlus praefeclus generalis

diclae Congregationis fralruin non fuerat

audilus in proposilione habità die xii

aprilis MDCCix coram eàdem Congrega-

tione parliculari cardinalium , carissi-

mus in Christo filius noster Pbilippus

Hispaniarum rex catholiciis, relentis su-

pradiclis Clementis praedecessoris litte-

ris, partes ad eumdem Clemenlem prae-

decessorem, ut ab eo volunlalem suam

super praemissis cerlius explorarent
,

remisisset, porrectoque ipsi Clementi

praedecessori prò parie dilecli eliam

fìlli fralris Michaélis a Conceptione di-

cli fralris foderici procuraloris supplici

libello , et ilerum commissà rei cogni-

tione eidein Congregationi parliculari

cardinalium
, die v februarii mdccxiv

emanavit ab eà decrelum per alias ipsius

Clementis praedecessoris in pari forma

Brevis die xxii dec'embris subsequentis

confectas litteras ilidem confirmatum,

quo, persistendo in decisis quoad revo-

calionem decretorum in capitulo gene-

rali anno mdcciv, ut praeferlur, edito-

rum , et convocalionem dicti capituli

generalis, mandavit per vota secreta in

eodem proximo capitulo generali ex-

quiri, num expedire dictae Congregationi

fralrum officium praefecli generalis in

poslerum fore ad sexennium, seu potius

novennium, exclusà omnino illius per-

petuitate.

§ 3. Quamobrem capilulo generali R^soimionos

, . ,. ... r praudicli ca-

huuismodi anno mdccxxi in civitale Li-piiun generahs

, . . MLlrcJXl ad cu-

mana celebrato, inique praesidente ve- ius voium o-

... , .
mina reoiisia

nerabili Iralre archiepiscopo Limano ,
fn^^i.

post peraclani eleclionem dicti praefe-

cli generalis, discussa in eo ac resoluta

fuerunl enarrala puncla inhunc modum,
videlicel :
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R«iOlalio

cuada circa

praefeclos

volum , an

"'s
expediiet gener;ilis Oidinis durare debere

Jl'ad novenniuni vel ad sexeiinium; et resolii-

tum fuit unaniiniter quod deberet esse no-

vennale, et quod omnia pariler officia ilio-

rum
,
qui in capitalo generali eliguntur

,

prout sunt assistentes generales et assisten-

tes particulares utiiusque regni, debebunt

etiam esse ad novennium , servatis tamen

quoad electioneni superiorum localium con-

stitutionibus Ordinis praecipientibus quod

islae fiant de triennio in triennium.

Postinoduin fuit processum ad exquisitio-

nem votoruni eiusdem capituli gencralis su-

s« ad saceM.i- P^r 3'"^ punclis ad illuni remissis a Congre-

proniuvi-n-gatione particulari die xxxi ianuarii mdcc.x,

et fuit secundo loco exquisitum an expedi-

ret habere in religione religiosos, qui pro-

moverenlur ad sacerdolium ; ac communi-

bus suffragiis resolutum fuit expedire sub

sequentibus tamen conditionibus : prima
,

quod nemo possit promoveri ad sacerdotium

nisi post elapsum decennium a die ingres-

sus in religionem ; secunda, quod ad effe-

ctum se promovendi ad sacerdotium nulla

direcle vel indirecte uti possit mediatione

alterius personae prò obtinendà licentià a

patre generali et assistenlibus generalibus,

sed proponi debeat a patre vice-praefecto

generali et assistenlibus, qui debeant patri

generali eiusque definitorio illas personas

significare, quas buiusmodi dignitatem pro-

moveri posse crediderint; tertia
,
quod si

aliter quispiam ad sacerdotium fuerit pro-

motus, ipso facto incurrat in suspensionem

a divinis, a qua nonnisi per summum Pon-

lificem absolvi possit, et habilitatio peti ne-

queat, nisi praecedente beneplacito dcfini-

loris generalis; quarta, quod leneantur

quotidie celebrare et applicare sacrificium

iuxla intentionem praefecti localis et iuxta

obligationes communitatis illius domus, et

quod, si prò celebratione aliquam eleemosy-

nam receperint, leneantur illam tradere in

manibus ipsius praefecti localis ubi missae

celebranlur, vel cuius subditus fuerit ille

qui extra convenlum celebraveril, sub poe-

nis centra proprielarios inflictis; quinta,

quod in quoiibet conventu non adsint, nisi

duo sacerdoles, et in domibus, quae sunt

matrices, tres ad effeclum supplendi in ca-

sum obitus in aliis convenlibus; sexta , et

casu quo, de licenlià etiam palris generali»

et assislenlium, maior numerus promovere-

tur, sic promoti non possint celebrare nisi

superveniente vacatione alicuius loci per

obilum alterius sacerdolis ; seplima
,
quod

sacerdoles , ut supra promoti , debeant iu

omnibus sequi vitam regularem ac deferre

coronam clericalem ad instar sacerdotum

Ordinis S. loannis Dei, quodque nunquam

nec per breve lemporis spatium possint esse

praefecti generales, nec ullam praelaturam

habere snpremam seu ordinariam, nec ex

dispensatione patris generalis , nec defini-

torii generalis, nec cuiuscumque alterius

superioris, sed quod solummodo possint esse

discreti conventuum , magistri noviliorum
,

et assistentes provinciae; celava denique,

quod si aliquis sacerdos saecularis aegrolus

in hospitalibus degens pelerei prò sua de-

volione admitti ad habilum religionis ante-

quam obirel
,
possint pater generalis et

definitorium concedere licentiam alieni de

praefeclis localibus prò buiusmodi admis-

sione, accedente tamen consensu illius com-

munitatis, non obslante quod in eodem

conventu adsint alii duo sacerdoles ut

supi'a.

Tertio loco exquisitum fuit volum eius-j

dem capituli generalis, an pater praefe-'

ctus generalis vel quicumque alius superior

possint in religione recipero illos, qui in-

servierunt eidem religioni, seu fuerint, ut

vulgo dicilur, Donados : et resolutum exti-

tit per communia suffragia non posse.

Quarto loco proposilum fuit, an in casu

obitus praefecti generalis, quando ad eum

perlineret convocare capitulum , seu con-

currenle quocumque alio legitimo impedi-

mento, in aliquo ex istis casibus convoca-

tio capituli perlinere debeat ad assistentem

antiquiorem : et pariter resolutum fuit quod

in casu obitus patris generalis seu vicari!

generalis, vel in casum gravis infirmitalis

eos legitime impedientis, seu quacumque

alia legilimà causa concurrente, ius convo-

candi capitulun» generale et in eo praesi-

Rosolulio
qn.irla:Ciiicon-

vocaiio capituli

pertioeal.
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dendi pertineat ad patrem assl.=;teiitem ge-

neralpin antiqiiiorem, seii, eo impedito, ad

alios assistpiitps, inxta eoriim aniianitatem,

vel ad alios locales qui scquuiitur, attenta

seniper eorum aniianitate.

,

(Juinto alqiie ultimo loco propositum fuit,

an in casnm obilus vice-praefectorum ge-

neralium Limae aut Mexici , seu piaefecti '

cuiuscuiiique aiterius provinciae, praefectus

noviter eleclus, etiamsi confirmationem suae

electioiiis a p;itre praefecto generali adirne

non obtinuerit, possit exercei'e munus vice-

generalis; et similiter per secreta suffragia

resolutum fuit quod in casum morlis nalu-

ralis iiniuscuinsque ex vice-praefectis gene-

ralibus, piaefeclus noviter electus, una cum
assisteiitibus generalibus illius regni, gerere

ea omnia possit, quae a constitutionibus vi-

ce-praefectis generalibus conceduntur, donec

adveiiiat eius confirmatio, quae, si iustis de

causis denegala fuerit , adhuc omnia per

ipsum gesta valida sint et plenarium suuni

effectum consequi debeant.

§ k. Ciirn autem, siciit eadein expo-

silio subiiingebat, praefatae resoliilioncs

prò sakibriori eiiisdem Congregationis

fratniin directione ac regularis in eà

disciplinae progressi! in dicto capilulo

generali communi vocalinm suffragio

factae fiierinl, ac exponentes praedicti

easdem resoliiliones, tametsi aliqiiae

earum supradictis conslitulionibus ad-

versenliir, aposlolicae confirmationis pa-

trocinio communiri pliirimiim deside-

rent: nobis proplerea humiliter sup-

plicar! feccnint ut in praemissis oppor-

Inne providere de benignitale apostolica

dignaremnr. Nos igitnr, eorumdem ex-

ponentinm volis hac in re, quantum cum
Domino possumus, favorabiliter annucre

cupienles, eonimque singularespersonas

a quibusvis excommunicalioni.";, suspcn-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homi ne, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalae

1 Edit. Main. legit pcae/èffus (n. t.).
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exisluni, ad effectum praesenlium duni-

laxaf consequendum, barum serie absol-

venles et absolulas fore ccnsentes, bu-

iusmodi supplicationibus inclinali, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum eiusdem

S. R. E. cardinaliiun negotiis et consul-

talionibus episcoporum et regularium

praepositorum
,
qui relationem dilecli

filii nostri Ludovici ipsius S. R.E. car-

dinabs Pici nuncupati, etc, praedictae

Congregationis fratrum apud nos et

Sedem Apostolicam protecloris, iura

dislributa et votum dilecli filii Caroli

Augustini diclae S. R. E. pariter car-

dinalis Fabroni nuncupati ponentis sibi

desuper exhibitae viderunt , Consilio,

praeinsertas capitub gcneralis resolu-

tiones , auctoritale apostolica, tenoi'e

praesentium, iuxta modnm tamen infra

dicendum, approbamus et conflrmamus,

iliisqne invioiabilis aposlolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facli defectus, si qui in eis quo-

modolibet intervenerint, supplemns.

§ 5. Ita scilicet, ut, quoad secundam ciarius liccia-

... ,. ... ,. , lanlur praodi-
conuitionem secundi capitis dictarum.iae resoimìo-

resolulionimi, imponatur ista lex, nenipe quacdam 0?."°

, , . iidiionesadduu-
quod promovendus proponatur a vice- tur.

praefecto et assistentibus, si sit de re-

gno ubi residel idem vice-praefectus
;

si vero sit de regno ubi residet prae-

fectus generalis, proponatur a superiore

et capilulo conventuali domus quae

sit de sacerdote providenda: ex lertià

conditione eiusdem secundi capitis de-

mantur verba iila: n. quod peli nequeat

habilitatio, nisi praecedenle beneplacito

definitorii generalis »: ex quarta con-

ditione omillatur parlicula quotidie:

sextae autcm condilioni addalur « poe-

nA privationis vocis aclivae et passivae

respectu superiorum posi explelum eo-

rum novennium », et ex iilà demalur

suspensio respectu promotonim , dum-

modo sine eorum culpa fuerint supra
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luimerum promoli : quo vero ad lerliiim

caput earumdem resolulionnrn , firma

remanente prohibitione rcspecui cuius-

cumque superioris, et addila poemi ntil-

litatis professionis , si secus factum

fuerif, detur facultas capitnlo generali

admitlendi ad habilum donalos, quatc-

nus expedire censueril: ac demum, quoad

quinlum caput, addanlur verba:<(dum-

modo sacris canonibus ac constitutioni-

bus diclae Congregationis fratrum non

sint contraria » : salva tamen semper in

praemissis aiictorilate menioralae Con-

gregationis cardinalium.

§ 6. Decernentes , easdem praesen-

tes litteras fìrmas, validas et edicaces

e\istere et fore, suosque plenarios et

inlegros elTectus sorliri et oblinere, ac

illis , ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suflVagari, et ab

illis rcspeclive inviolabililcr observari,

sicque in praemissis per qnoscumquc

iudices ordinarios et delegatos , eliam

causarimi palatii apostolici auditores ac

dictae Scdis nnncios iudicari et defi-

nir! debere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquani, quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranler, con-

tigerit attentar!.

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac

constilutionibus et ordinationibus apo-

slolicis, necnon, quoad ea qnae prae-

senlibus adversanlur, dictae Congrega-

tionis fratrum, illinsque provinciarum,

domorum seu bospilalium, etiani iura-

mento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboratis, stalutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sulTicienler

expressis ac de verbo ad verbnm in-
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sertis babentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum

elTectum, hac vice dumtaxat , specia-

liter et expresse derogamus; ceterisque

conlrariis quibusciimque.

Datnm Romae,~apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die iv maii mdccxxv,

ponlificatus nostri anno i.

Dal die 4 maii i725, poiitif. anno l.

LXIV.

Declaralur qui fratres a Congregalione

S. Sabitìiii; dimilli jjossint, qui in pro-

vincia Lomhardiae Ordinis Praedicalo-

rum recipi debeanl '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ \. Alias, sicut acceiamns, felicis re- Praedidam

cordationis Innocentius Papa XII nrae- ai""'''^'^?!.'!.!"'"!"'

, , \ '
. li.. XII eiecurn

decessor nosler, per quasdam suas ine^,e rti^riiir.

simili forma Brevis, die xiv iunii mdcxcv

expeditas litteras , diversos in eisdem

litteris exprcssos conventus provinciae

Loiiibardiae Ordinis fratrum Praedica-

lorum , eorumquc fratres et personas

quascumquc , cum omnibus et singulis

illorum membris, iuribus etperlinentiis

universis, ab omni et quacumque iuris-

dictione , superioritate , correctione
,

visilalione, regimine, cura el gubernio

prò tempore existentis prioris provin-

cialis eiusdem provinciae tam in tem-

poralibus quam in spiritualibus perpetuo

exemit ; ipsosque conventus in novani

Congregationem sub titulo S. Siibinae

provinciae utriusque Lombardiae eius-

dem Ordinis nuncupandam
,

quae prò

1 Haec Congregatio erecta full ab Innocen-

lio XII const edìt- mdc\cv, die 14. iiinii, pon-

tif IV, qiiae tiic recenseliir ; et tiiiius Pontificis

conslil. edit. mdccxxvi, die 5 iunii, ponlif. ni,

suhiiciuntur omiies conventus huiiis Congrega-

tionis provinciali ulriiisque Lombardiae.
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tempore paritcr exislcnti magislro ge-

nerali sive eiiis loco in Romana Curia

residenti vicario generali Ordinis luiius-

modi immediate subiacere deberet, itaut

in illam nulli alii ipsiiis Ordinis siipe-

riores
,
praeterqiiam diclae Congrega-

lionis vicarius ccteriqiie iUins praelati

iuxta morem depntari soliti potestatem

aliquam valerenl exercere, pariler per-

petuo eresit ; in qnibus conventibiis ad

praedictam Congregalionem sic erectam

et instilutam spectantibus fratres omnes

ad regulae, qiiam professi fuerant, prae-

scriplum exacte vitam institiiere elcom-

ponere , atque illa
,
quae communem

vitam, vietimi et veslitum concernebant,

iuxta Concilii Tridentini et recolendae

memoriae Clementis Papae Vili prae-

decessoris itidem nostri decrelorum te-

norera, fideliter et inviolabiliter obser-

vare deberent ; voluilque idem Innocen-

tius praedecessor, ut ipsi Congregationi

de idoneo vicario generali ex fratribus

alicuius ex conventibus ipsius Congre-

gationis a magislro generali praefato de

biennio in biennium provideretur
,
qui

eamdem prorsus iurisdictionem et au-

ctoritatem haberet in conventus et fra-

tres praedictae Congregationis
,
quam,

iuxta apostolicas et dicti Ordinis con-

stitutiones, priores provinciales babent

in suis provinciis; posset quoque idem

vicarius quoscumque fratres Ordinis prae-

fati undecumque venientes suscipere
,

et eis de conventibus Congregationis

praedictae per deputationem vel assigna-

tionem providere, quod tamen crimino-

sis iuxta dicti Clementis praedecessoris

decreta nullatenus prodesse valerci
,

non autem intelligerentur iidem fratres

Congregationi buiusmodi incorporati
,

nisi post qnadriennium, coque durante,

si ad suos conventus vel provincias re-

dire voluissent, licentia eis abeundi li-

bere concederelur.
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§ 2. Praeterea nulli ex fratribus di- Ah coque loicr

„ .... , alia cauluni, ut

ctae Longreoatioms, sive mira eam na-rrain. didao

bilum suscepisset, sive aliunde, si per,ii<.e,i/r«abea

, . .

^
_ „ . .

'^

vnlenl6.,(1inìd.

niiadriennium , ut praelertur, incorpo-iiitrqii.,i™,di-

ratus hiissct, permitteretur transire ad

conventus extra suam Congregalionem,

nisi de licentia vicarii , una cuin Con-

silio sex graviorum patrum eiusdem

Congregationis
;

quae tamen licentia

non facile darelur, sed omnimoda dili-

genlia et charitatis officia adhiberen-

tur , ut abire volentes in suscepto vi-

tac, instiluto confirmarentur
;

quod si

adhuc in discedendi voluntate perman-

sissent, tandem dimitterentur, ne aliis

impedimento forent: et alias, proni in

ipsius Innocenlii praedecessoris litteris

praedictis
,
quarum tenorem praesenti-

bus prò piene et sufficienter expresso

ac de verbo ad verbum inserto baberi

volumus , uberius continelur.

S 3. Subinde vero, sicut nobis etiam Nammur
^

. ,
qiierelae eiur-

innotuil , delatis prò parte vicarii gè- 'io inier vie».
' ... _ """1 CooRreja-

neralis Congresrationis praefalae ad Con- t'oni' pi:^"*!-

gregationein lune existentium S. R. E. eius.icmpronn-
o D Ciac L'imbar-

cardinalium et eiusdem Romanae Curiae '''•".super di-

. eli» fralnbus dl-

praelatorum super disciplina regulari missi»-

specialiter auctoritate apostolica depu-

tam querelis
,
quod prior provincialis

diclae provinciae Lombardiae fratres e

dieta Congregatione ad' se dimissos re-

cipere renuerct, die xii martii mdcgix

emanavit ab ipsà Congregatione cardi-

nalium et praelatoruin decretum, ut li-

cerei vicario generali praefato dimillere

fratres e dicià Congregatione
,

praevià

tamen notificatione dimissionis faciendà

dicto priori provinciali
,

qui dimissos

in alio convenlu slatim collocare, et lo-

ciim destinalionis faclae eidem vicario

notificare toneretur
;
quamobrem prae-

fatus prior provincialis omnes fratres

e dieta Congregalione dimissos, nedum

1 l'ossei fursaii quis legere ab prò ad (R. t.).
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qui in convenlibiis ipsiiis provinciae

Lombardiae antea professi ad Congre-

galionem supradiclam translati et illi

incorporali fiierant , sed eliain qui in

càdem Congregatione habitiim snscepe-

ranl, et nlteriiis aliqnos, qui, durante

incorporatione huinsmodi, vel habilnales

corporis ac eliam mentis passi eranl

infirmitales, vel criminibus obnoxii car-

ceribus mancipali fuerant , exinde re-

cipere coactns fuit, non sine ingenti di-

clae provinciae dispendio, graviqne illius

fralnim perturbatione : de quibus in-

commodis nos, iitpotc qui olim in mino-

ribu? conslituti inclylo S. Dominici insli-

tulo in eàdem provincia Lombardiae no-

mén dedimus, apprime instrncti fuimus.

§ 4. Cum autem in memoralis Inno-

cenlii pracdeccssoris litlcris vicario ga-

neiali diclae Congregationis fratres qni-

dem
,

qui in Congregatione praefalà

liabilum suscepissenl sive illi incorpo-

rali fnissenl , aliquando, tanielsi non

facile, dimillendi tribuatur facullas; ve-

runi quo isli, qui habitum in eàdem

Congregatione suscepenint , abire de-

bcanl, minime disponalur, proul quoque

in enarralo decreto Congregationis car-

dinalium et praelalorum super disciplina

regulari decernalur licere eidem vi-

cario generali fratres e dieta Congre-

lione dimillere, sed nulla fìat distinctio

mitlantur, ad illos revertuntur, ita ralioni

minime consentaneum sii
,

provinciam

praedictam ad eos fratres, qui in eàdem
Congregalione habilum susceperunl et

dimissi fuerunt, recipiendos et alendos

adslringi
, ac propterea quamcumque

dubilandi occasionem hac in re sub-

movere , ac dictae provinciae Lombar-
diae

,
quam in palernae charitalìs vi-

sceribus gerimus, levaminiet indemni-

tati consulere, illiusque necnon praefa-

tae Congregationis S. Sabinae religiosae

tranquilUtati opportune prospicere vo-

lentes, motu proprio, ac ex certa scienlià

et matura deliberalione nosliis, deque

aposlolicaepotestalis plenitudine, harimi

serie staluimus et ordinamus, quod , si

deinccps per vicarium generalem Con-

gregationis S. Sabinae dimitlalur aliquis

fraler, qui e provincia Lombardiae e-

iusve conventibus in eàdem Congrega-

tione veneril ac susceptus in illà fuerit,

lune prior provincialis ipsius provinciae

Lombardiae illum recipere , et in pri-

maevo suae addlialionis aliove dictae

provinciae conventn collocare , necnon

de tali collocatione vicarium generalem

praefatum cerliorare teneatur (nisi ta-

men agatnr de dimissione fratris in

praedictà Congregatione recepii, qui ob

crimina durante sua permanenlià in

eiusmodi Coneregalione commissa car-

IJecUrali

praeJicla mot
proprio edita.

inler fratres, qui e provincia praedictà
j

ceribus mancipatus, vel de eis inquisi-

eiusque conventibus in dictam Congre-
j

tus
, aul babituali gravique mentis aul

galionem advenerinl , illiqne incorpo- corporis in^rmitate in eàdem Congre-

rali fuerint, ab eis, qui in eàdem Con- gatione contrada correptus reperialur,

gregatione babitum buiusmodi susce-
\

quo casu isliusmodi fratrern , nisi post

perint, et nihilominus priori provinciali
j

finilam caiisam adversus eum instruclani

praefalo dimissos indiscriminalim re- 1 per eius absohitionem ex capite inno-

cipiendi onus imponalur: cenliae vel poenae illi iniunctae imple-

) § 5. Nos, allendenles, quod, quemad-
,

mentum, aul sanitalem receplam, respe-

'modum aequum et iustiliae consonum
j

dive dimitti non posse decernimus); quo

est ut fratres ex conventibus dictae vero ad fratres
,
qui babitum in dieta

provinciae Lombardiae ad Congregalio- i
Congregatione susceperint, vicarius ge-

nem praefatam accedentes, si ab eà di- |
neralis eis ab ipsà Congregatione ab-
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eiindi Hcenliam concedeie ,
illosve di-

niiltere neqiieat, nisi priiis de invento

benevolo receptore in aliqiio conven-

Ui cuiiisvis provinciae praefali Ordinis

rraedicalonun legilime docuerit; ac hoc

njodo el cimi eiusnjodi discrimine de

celerò in praemissis procedendiim esse,

nec non lam Innocentii piaedecessoris

lilleras, qiiam dccreUim praefatae Con-

gregationis cardinalium el praelalonmi

super disciplina regiilari inlcUigenda

("ore , molli , scienlià et poleslalis ple-

nitudine pariljiis, tenore praesentium, de-

claramus ac praecipimus el mandamns.

ciausiiUf iie- § 6. Decernentes, easdem praesentes

lilleras et in eis contenta, etiam ex eo

quod vioarius generalis praefatae Con-

gregationis S. Sabinae, aiiique quicum-

que in praemissis interesse babenles

seu habere quomodoliliet praelendenles,

etiam specifica el individua mentione

el expressione digni, iliis non consen-

serinl, ncc ad ea vocali, citati et an-

diti, neque caiisae, propter quas ipsae

praesentes emanarint, sufficienler addu-

ctae , verificatae el iuslificatae lYierint

aul ex alia quacumque quanlumvis le-

gitimA , i'iridicà el privilegiata causa
,

colore
,
praetexlu el capile , etiam in

corpore iuris clanso, nullo unqnam tem-

pore de siibreptionis vel obreplionis

aul nuUitalis vitio , seu inlenlionis no-

strae, aul interesse babenlium consen-

sùs , aliove quolibet eliam quanlumvis

magno et subslantiali individuamque

expressionem requirente defectu nolari,

impugnari, infringi, retractari, in con-

troversiam vocari , ad viam seu ter-

minos iuris vel conslitulionura dici!

Ordinis reduci, aul adversus illas ape-

ritionis oris, reslilulionis in integrnm,

aliudve quodciimque iuris, facli vel gra-

liae remedium intentar! vel impetrar!
,

ani impetrato, seu eliam molli, scienlià

el poleslalis pleniludine similibus con-
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cesso vel emanalo
,
quempiam in iu-

dicio vel extra illud uli seu se iuvare

uUo modo posse; sed easdem praesen-

tes lilleras semper et perpetuo firmas,

valìdas el efiìcaces existere el fore
,

siiosqae plenarios el inlegros effeclus

sortili et oblinere, ac illis , ad quos

special el prò tempore quandocuraque

speclabit, in omnibus el per omnia pie-

nissime suffragari , el ab eis respective

inviolabililer et inconcusse observari
,

sicque et non aliler in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios el dele-

gatos, eliam causarum palali! apostolici

auditores , ac eiusdem S. R. E. cardi-

nalcs , etiam de lalere legalos et alios

quoslibel quacumque praecminentià" el

polcslate fimgenles el luncturos, subbila

eis el eorum cnilibct qiiavis aliler iu-

dicand! el inlerprelandi facullale et au-

ctorilate, itidicari et definir! debere, ac

irritiim et inane si secus siqier bis a

quoquam, quavis aucloritale , scienlcr

vel ignoranter, contigerit atlenlari.

§ 7. Non obstanlibus eiusdém Inno- ocrogaiuiiae.

cenlii praedecessoris litteris ac decreto

Congregalionis cardinalium el praelalo-

riim super disciplina regulari supradi-

ctis ,
aliisqiie cosliliitionibiis et ordina-

tionibus apostolicis , necnon Ordinis
,

Congregalionis S. Sabinae, et provinciae

ac conventuum buiusmodi, aliisve qui-

biisvis, eliam iuramento, confìrmationc

apostolica, vel quavis firmilate alia ro-

boralis , slalutis el consueludinibus
,

privilegiis quoque , indullis el litteris

apostolicis, eisdein Ordini, Congregationi

S. Sabinae, el provinciae ac conventibus,

illonimqiie respective raagistro el vicario

generali et provincialibus, aliisque su-

perioribus, fratribiis et personis quibus-

libet , sub quibusciinique verborum le-

noribus et formis , ac cum (piibusvis

eliam derogaloriarum derogatoriis, ali-

isque cfìicacioribus, ellicacissimis el in-
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solitis clausiilis, ac irritanlibus et aliis

decretis, in genere vel in specie, eliam

motu, scienlià el poteslatis plenitudine

similibus, ctiani consistorialiltT, ac alias'

quomodolibet in conlrarium praemisso-

rurn concessis , edilis , conlìrmatis et

approbatis, ac pluries et quantiscnnKiiie

vicibus innovatis
;

quibiis omnibus et

singnlis, etiamsi prò illonim sufficienti

dei'ogatione de illis eorumque tolis te-

noribus specialis , specifica , expressa

el individua, ac de verbo ad verbnm
,

non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio seu quaevis alia

expressio habenda, aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret
,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, ac forma

mnium quidem christifidelium paternam

geramus curam, sed eorum praesertim,

qui
, contemptis illecebris saecnli , sub

suavi religionis iugo divinis sese obse-

quiis manciparunt, prospero statui salu-

brique direction], quantum nobis ab alto

conceditur, prospicere sludeamus, et, si

quid in regulari disciplina inordinatum

et absonum vel a sacrarum legum sensu

alienum inter eos irrepsisse consliterit,

ponlificiae providentiae et auctoritatis

ope submovere ac e medio tollere sa-

tagamus, quatenus ipsi vola sua Domino
reddere in sanctilale et iiislilià , ac in

eà, quam elegerunl, tiilioris vilae ra-

tione, amplioribus in dies proficere va-

leant incrementis.

§ 1. Cum itaque , sicul accepimus , cauta» pno-

in illis tradita observalà, exprimerenlur i abbates regulares perpetui, non quidem i

et insererentur, iisdem praesentibus prò

piene et sufficienler expressis el insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

raansuris , ad praemissorum elTcclum
,

harum serie, specialiter el expresse pie-

nissime et amplissime derogamus; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datuni Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die v maii mdccxxv,

ponlificatus nostri , anno i.

Dal. die 5 maii 1725, ponlif. anno I.

LXV.

Praecifilur abbatibus regnlaribus per-

petuis, tct infra aiinum a die eorum

electionis ab episcopis benediclionem

suscipiant, vel saltem poslulenl"^.

Benedictus episcopus
,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Commissi nobis caelilus apostolici mi-

nisterii sollicitudo nos adnionet, ut o-

1 Edit. Main. legit aliis (n. T.).

2 Huius Ponlif. const. edit. mdccxxvi, die 7

Bull. Rom. — Voi. XXII. 22

ralione tiluli, quia ad triennium, vel sex-

ennium , aut aliud limitalum tempus

eliguntur, sed ralione adminislralionis,

quia ab unius monaslerii regimine, ex-

pleto limitato tempore, Iransferunlur ad

aliud, ab episcopis, in quorum dioece-

sibus sita sunt mona?teria , benediclio-

nem oblinere, imo et pelere negligant:

bine est quod nos, gravi eiusmodi abu-

sui prò pastoralis officii debito oppor-

tune consulere ac providere cupienles,

de nonnullorum venerabilium fratrum

noslrorum S. R. E. cardinalium el ali-

quot insuper Romanae Curiae praelalo-

rum super hoc a nobis specialiter de-

pulalorum Consilio, suadentibus etiam

episcopis el aliis ecclesiarum praelalis

in praesenli sacro concilio congregatis,

necnon motu propio , ex certa scienlià

ac matura deliheralione noslris, deque

apostolicae poteslatis plenitudine, hac

nostra perpetuo valiturà constitulione

iniungimus, praecipimus et dislricte man-

marlii, pontif. ii, decernuntur episcoporum regu-

larium tiabitus el tonsura, determlnaturque, ut,

abdicato episcopalu , ad clauslra reverlaatur.
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dainiis omnibus el singulis abbutibus

legnlaribiis, licei perpetuis solunimodo

raljonc aduiiiiislralionis, iil prael'erliir,

qui inunaslcriis cuiuscumqiie Ordinis
,

congregalionis ac iiisliUili de celerò

praeficienUir, iil, infra annuni a die eo-

lum eleclionis compulandurn, solemneni

bencdiclionem ab episcopis, in quorum

dioecesibus monasleria consislunl, iuxla

rilum in pontificali romano praescri-

pUim, omnino suscipianl, vel sallem eam

ter ab ipsis humilitcr postulent, ser-

vata forma sancita in cap. Stalinwus de

supplend. neglig. praelator. Quod si se-

ciis fecerint, ab officio per annum sinl

ipso iure suspensi. Volumus tamen et

expresse declaramus quod ipsimct ab-

bates electi, durante praefato termino,

ac interim, omnia munia abbatialia li-

bere ac licite exercere possinl et va-

leant, quodque abbas semel benedictus

iterum benediclionem petere vel obli-

nere non tenealur , lamelsi ad guber-

nium diversorum monasteriorum alia-

lum etiam dioecesum translatus exti-

teril.

Dfcprniiur § 2. Quoniam vero nonnulli ex prac:

rre"" '(t.*bi-aD! diclis abbatibus regularibus apostolicis,
abhales, ipiibus . ....
cm.cessa fuerii 111 asscfitur, munili sunt privilegiis

,

JliTJ'suMjiiJieM quibus ampia ipsis Iribuilur facullas
di bciiedictio- '

. . ,. •, f. .

nem a qnouu,- susciDicndi Dcnedictionem a quocumque,
que anlislile.

'

, . ... . .

quem maluennt, catholico antistite gra-

liam et cornnuinionem Sanclae Sedis

.\postuiicae habcnte; nos, iuslis et ra-

lionabilibus adducti rationibus, motu
,

scientià ac poleslatis plenitudine pari-

l)us, staluimus atque decernimus , ut

eiusmodi abbates in poslerum , non a

quocumque antistite, sed a dioecesano

tantum episcopo, vel a metropolitano
,

infra praedictum terminum, benedictio-

neni omnino suscipere teneantur; el

qualenus iile
,
quem abbas elcgerit,

lerlio liumiliter requisitus ipsi pelitam

benediclionem impcrtiri detrectet aul
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negligat , lune , et eo dumtaxat casu
,

eamdem benediclionem a quocumque

calholico antistite abbas libere susci-

pere possit et valeat; ac ita perpetuis

fuluris temporibus ubique servati vo-

lumus et mandamus.

§ 3. Ceterum eiusmodi indulla ex- Et cui ma juf.

, ,,. ,. .. j., fr.igare possit.

empiiva ab obligatione suscipiendi bene-

diclionem a proprio episcopo illis dum-

taxal abbatibus
,
quibus ab Apostolica

Sede directe concessa fuerunl, iuxta mo-

dum supra expre'ssum suffragenlur ; re-

liquis autem abbatibus
,
qui ea ex ge-

nerali tantum privilegiorum aliis Ordi-

nibus, congregationibus vel inslitutis

concessorum communicalione sibi com-

petere praelendunt, minime suffragari

posse nec debere, decernimus et decla-

ramus.

§ 4. Quo vero ad abbates, qnibus a uuoa<iaiio>a.

T^ . ^ .,, ., , ., liii indulti» niu.

Romanis Pontiticibus praedecessonbusDUos.

nostris indultum fuit ut a suis supe-

rioribus regularibus, vel ab eorum prae-

latis delegatis , benediclionem sumere

possinl, vel etiam per speciale indultum

apostolicum concessum fuil ut elecli

babeantur prò benediclis ab ipso Suramo

Pontifice, niliil omnino innovandum esse

sancimus, et apostolica, quibus gaudent,

privilegia ubique inconcusse observari

praecipimus et mandamus.

8 5. Universos denium episcopos, al- inhibeiur epi-
"^

. , . • .,1 scopis.nelntui-

que eliam arcluepiscopos, a quibus be-tu huiusmodi

... ., ,. ™. benodiclionura

nedictio Iribuenda erit, eorumque omcia-inuuera quae-

. . . cniQiìue accipS'

les assistenles et minislros quoscumquer» audi-am.

in Domino liorlamur ac admonemus, ut,

occasione similium benediclionum, ex-

culiant ac prorsus emundenl manus suas

ab omni munere: quin eliam praediclis

pracsulibus, sub poenà interdicti ab usu

ponlificalium per annum , velamus ac

inhibemus, ne lam ante quam post eas-

dem benodicliones, earumque intiiilu, cu-

iuscumque generis aul speciei, eliam bel-

lariorum el comestibilium, munera vel
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xenia a qnoqnam recipere audeanl, il-

lisqiie praeleiea disliicte iniiingimus,

ni ab ornili abslineanl solemni pompa,

quae siiniptus qiiantumvis modicos, eliain

prandii, seenni feral; eum eiusmodi sa-

crae fnneliones, ab interna solidàqiie po-

liiis benedicentiiim ac benedicendorum

religione el pietale, quam ab externà

et vana apparatus magnificentià, debeant

commendali.

§ 6. Decernenles, prae-^enles lilteras

el in eis contenta quaecumque , eliam

ex eo quod praedicti et alii qiiicumqtie

in praemissis interesse babentes , vel

habere quomodobbel praelcndentes, cu-

iusvis status, gradiis, ordinis , congre-

galionis ac instiluli exislant, seii alias

speciali nota digni, iilis non consense-

rint , et ad ea vocali , citati el anditi
,

causaeqne, propter qiias praesentes e-

manarint, adductae el snfficienter insti-

fìcatae non fnerint, sive ex alia qnacum-

que qnantumvis insta , legilimà el pri-

vilegiata cansà , colore
,

praelexlu vel

capite , eliam in corpore iuris clanso
,

eliam enormis ac enormissimae laesio-

nis, nullo nnquam tempore impngnari
,

redarguì, iiifringi, in controversiam re-

vocari, aul ad terminos iuris reduci pos-

se , sed semper firma et efìlcacia existcre

el fore , suosqne plenarios et integro?

effeclus sortiri et obtinere, ac ab omni-

bus et singulis, ad quos special et prò

tempore spectabii, quomodolibct in fu-

turum inviolabililer et inconcusse obscr-

vari , sicque et non aliter in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos, etiani causarum palatii apo-

stolici a;jditores, ac S. R. E. cardinales,

eliam de latere legatos, el diclae Sedis

nuncios , aliosve quoslibel quacumque

praeeminentià
, dignitate et potestale

fungentes et funcluros , snblatà eis et

eorum cnilibet quavis aliter iudicandi

0t interpretandi facultale et auctoritate,

iudicari el dcfiniri debere, ac irritum el

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, conligeril altontari.

§ 7. Non obslantibus praemissis, ac,

qiiatenus opus sii, nostra el Cancellariae

Aposloiicae reguià de iure quaesito non

toUendo, aliisque apostolicis, ac in uni-

versalibus, provincialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis, generalibns vel

spccialibus, conslitutionibus et ordina-

tionibns, necnon ecclesiarum, monaste-

riorum, Gollegiornm, ordinum, coiigre-

gationum et inslitutorum quorumlibet,

aliisve quibnsvis, eliam iuramento, con-

fìrmatione apostolica, vel quavis firnii-

tate alia roboratis, statutis, usibiis, slylis

el consuetndinibus, eliam immemorabi-

libus
,

privilegiis quoque , indultis et

litteris apostolicis quibuscnmqne, Ordi-

nibus , congregationibus ac instiluti.s

praediclis, eorumqiie monasteriis el ab-

batibus, sub quibusvis tenoribns et for-

mis, et cum quibuscumque eliam de-

rogaloriarum derogatoriis , aliisque ef-

fìcacioribus , cfTicacissimis el insolitis

clausulis , irrilanlibusque el aliis de-

cretis , eliam molu, scienlià el pote-

slatis plenitudine similibns, eliam con-

sistorialiter , ac alias quomodolibet in

contrarium praemissorum concessis, con-

fìrmatis el innovatis; quibiis omnibus ci

singulis, etiamsi prò sufTicienli iilorum

derogatione de illis corumquc lenoribus

speciTica, expressa et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clausu-

las generales idem imporlantes, rnentio

seu quaevis alia expressio facienda, ani

aliquaalia exquisita forma ad boa ser-

vanda Corei, iilorum omnium et singulo-

rumtenores, formas el occasiones , ac

alia eliam speciali evpressione digna,

praesentibus prò piene el sufTicienter

expressis, insertis ac servatis respeclive

babentes, bac vice dumtaxat, illis alias

deroga-
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in suo robore permansnris, ad praemis-

soriim effeclnm, specialiler et expresse

derogamns, ac derogatiim esse volumus;

ceterisque conlrariis qiiihuscumfjiie.

M^ndaiurpu- § 8. Ut aiitem praesentes liUcrae ad
hlicaiio pia». . (- •!• j • .

«eniium htiera- omnium notiliani laciliiis deveniant, et

nemo illarum ignoranliam allegare va-

leat, voliimns illas, seii eariim exempla,

ad valvas ecclesiae Lateranensis et ba-

silicae Principis Apostolonim , necnon

Cancellariae aposlolicae Curiaeqne ge-

nerabs in Monle Cilatorio ac in acie

Campinorae de Urbe, ut moris est, affigi

et publicari , sicque publicatas et afTixas,

omnes et singnlos, qnos illae concernunt,

perinde arctare et afficere, ac si unicui-

que eoriim nominalim et personaiiter

intimatae fuissenl; utqne ipsarum prae-

senliiim litlerarum transumptis, seu ex-

cmpiis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

aliciiins personae in eccclesiasticà di-

gnitate conslitulae munilis, eadem pror-

sus fides tam in iudicio quam extra ilhid

ubiqne adhibeatur, quae ipsis praesen-

libus adhiberetur si forent exhibitae vel

ostensae.

innigantnr § 9. Nulli ei'go oiTinino bominum li-

rumdera conira- ceat pagiiiam banc noslrae voliinlatis
,

dictores. ... .
i . • . i

sanctionis, praecepli, mandali et deroga-

lionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire; si quis antem boc attentare

praesumpserit , indignationem omnipo-

tentis Dei ac bealoriim Petri et Pauli

aposlolorum eius se noverit incursnrum.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae MDCCxxv, pridie

nonas mail, pontifìcatus nostri anno i.

Dat, die ti maii 1725, pontif. anno i.

nlis couces-

LXVI.

Concedilur capitulo melropolitanae ec-

clesiae Capuanae usus: mitrae alio-
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rumqne insigninm , instar capitvli

ecclesiae Beneventotiae*.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei tnemoriam.

In aposlolicae dignilatis specula me- txordium.

ritis licet imparibns per ineffabilem di-

vinae bonilalis abundantiam conslituli
,

ad stalum ecclesiarum omnium, qiiarum

nobis a Domino commissa est sollicilu-

do, personanimque in eis Allissimo fa-

mulanliiim, propensis studiis animum
iiigiler intendimus, eanimque decori et

dignitali paterna benignitate libenter

prospicimus, sicut, omnibus malurae con-

siderationis Irutinà perpensis, rationi

consentaneum esse in Domino arbitra-

mur.

5 1. Cum itanue, sicut dilecti filii ca- causa pn

.

'
spnlis •""•

pilulum et canonici melropolitanae ec-sionii.

clesiae Capuanae nobis nnper exponi

fecerunt, eadem metropolitana ecclesia,

in qua tres dignitates, decanatus nempe,

archidiaconatus et primiceriatus, ac iri-

ginla sex canonicatus exiskint, antiqui-

lalis laude, patrimonii amplitudine, cleri,

populique pielale et frequenlià eximie

floreat, lemplnmqiie habeat magnificum

ac apprime inslruclum , cura et studio

dilecti fìlii nostri Nicolai S. R. E. pres-

byteri cardinalis Caraccioli nuncupali

dictae melropolitanae ecclesiae ex con-

cessione et dispensatione apostolica prae-

sulis, non sine gravi impensà, novissime

instauratum et innovatum, in quo multa

corpora Sanctorum, ut pie creditur, as-

servanlur, et in primis diversa in me-

tropolitana ecclesia praefatà concilia a

1 Clemenlis XI consti!, edit. MDCCxvn, die 4

martii, pontif. xvii, ampliata fuerunt indulla ca-

piluli patriarchalis ecclesiae Ulyssiponensis ; et

huius Poniilicis constit. adii. MDr.cxxvii, die 26

aprilis, poiilif. ni, fit facullas canonicis S. Petri

de Urbe concedendi dimissorias subdilis sua-

rum abbatiarum etiara ad sacros ordines, '
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Romanis Poiilificibus praedecessoribus

nostris olim celebrata fiiisse, phirimos-

qiie vitae sanclilale ac virliile el meritis

praeclaros, necnon amplissima cardi -

nalalns dignilate insignes viros ex ipsins

capiliili gremio prodiisse iure glorieliir,

necnon mnlliplicibiis a Sede Apostolica

privilegiis ornata reperialnr; unum vero

exponentibns praedictis niilrarum decus

desil, quarnm usn metropolitana eccle-

sia nostra Beneventana, arcto fraternae

charitatis vinciilo cum diclà metropoli-

tana ecclesia Capuana dudum coniuncla,

ac aliae regni Neapolis etiam cathedra-

les ecclesiae ex concessione apostolica

gaudere dignosciintur, et, si exponenles

praefali hac quoque praerogativà dona-

rentur , non modica exinde eis eccle-

siaeque praefatae splendoris ac digni-

latis fieret accessio , divinusque in eà

cullus ac populi devotio maiora in dies

siisciperet incrementa: nobis propterea

dicti exponentes humiliter supplicari fé-

cerunl ut in praemissis opportune pro-

videre et ut infra indulgere de beni-

gnitale apostolica dignaremur.

Cnncsssii § 2. Nos igiliu', qui dictam metropo-

lilanam ecclesiam Capuanam peculiari

semper prosecuti sumus et adhuc pro-

sequimur devotionis aircctu , ac velere

cum memorato Nicolao cardinali prae-

sule etiam iungimur necessitudine, ipso-

rum exponentium votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabiliter

annuere cupientes, et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiaslicis sentenliis, censuris et poe-

nis, a iure vai ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatae existunt, ad effectinn

praesentium dumtaxat consequendum
,

haruni serie absolventcs et absolutas
'

i Edil. Main. habel absolutos (n. t.).

praedicla.
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fore censentes, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, dignitates ac canonicatus

in dieta metropolitana ecclesia Capuana

obtinontibus praesentibus et fiiluris, ut

deinceps pcrpctuis fuluris temporibus

lam in civitate quam in dioecesi Ca-

puana, etiam absonle eodem Nicolao car-

dinali praesule seu prò tempore exi-

stente archiepiscopo Capuano, in missis,

vesperis ac laudibus solemniter decan-

tandis, ac etiam in processionibus seu

supplicationibus, benedictionibus cande-

larum, cinerum, palmarum et fontis ba-

plismalis, ac reliqnis ecclcsiasticis fun-

ctionibus, in quibus sacra adhibentur

paramenta , mitra aliisque indumentis

et paramentis, in omnibus et per omnia

ad instar dilectorum (lliorum capituli et

canonicorum supradictae ecclesiae Bene-

ventanae, uti libere el licite possint et

valeant , apostolica auctoritate , tenore

praesentium, concedimus et indulgemus,

eisque in suis armis seu insigniis gen-

tilitiis mitram apponi faciendi et addendi

licentiam et facnltatem etiam perpetuo

tribuimus el imparlimnr.

§ 3. Ipsos vero super praemissis a cuusuUai.

quoquam quovis praetextu, causa el oc-

casione molestari, perturbari aul impe-

dir] nullalenus unquam posse , sicque

et non aliter per quoscumque iudices

ordinarios el delegalos, etiam causarum

palalii apostolici auditorcs, ac S. R. E.

cardinales , etiam de latere legalos et

diclae Sedis nuncios, sublalA eis et eo-

rum cuilibel quavis aliter iudicandi et

interprelandi l'acuitale et auctoritate
,

iudicari ci definir! debere, ac irrilum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, conligerit atlenlari, decernimus.

S 4. Non obstantibus apostolicis, ac in cootrarioruc»

..... dorogalio.

universalibus provmciaubusque el syno-

dalibus conciliis cditis, generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-
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tionibiis
, necnon

,
qualenus opus sit

,

praefalae metropoliLanae ecclesiae Ca-

piianae , aliisve qiiibiisvis , eliam iura-

menlo, confirmatione apostolica, vel qiia-

vis fìrmitale alia roboialis , slaliilis el

consueliidinibiis, privilegiis quoque, in-

dullis et. lillcris apostolicis quibusvis
,

in genere vel in specie, sub quibuscum-

que verborum lenoribus et formis, ac

cum quibusvis etiam derogaloriarum de-

rogaloiiis, aliisque efìicacioribus, effica-

cissimis et insolitis clausulis, irritantl-

busque et aliis decretis, el alias quo-

modolibet in contrarium praemissorum

concessis
, confirmatis et pluries inno-

valis, quibus omnibus elsingulis, etiamsi

prò eorum sufficienti derogalione de

illis eorumque totis tenoribus speciali?,

specifica, expressa et individua
, ac de

verbo ad verbum, non autem perclausu-

las gencrales, seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita for-

ma', tenores' huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, nibil penitus omisso et for-

ma in illis tradita observalà, exprime-

rentur et insererentur, praesentibus prò

piene et sufTicienler exprcssis et inser-

tis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expressc

derogamus, ac derogatum esse volumus;

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die viii mail mdccxxv,

ponlifìcatus nostri anno i.

Dal. die 8 maii 1725, pontif. anno i.

LXVII.

Praescribilur Ordinartis Ilaliae insula-

rumqtie adiacenlium ut seminariorum

ereclionem promoveanl , degne con-

grtiis reddilibus provideani, cimi non-

1 Desunt veiba servanda forel (r. t.).

2 Male edit Main, legil lenoi-e (n. t.).

senile constilu
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tmliis ordinalionihus et erectione Con-

gregalionis super hac re '.

Benedictus episcopns
,

servus servorum Dei,

ad perpetuarli rei memoriam.

Creditae nobis caelitus dispensationis Prooemiam.

officium salubriler exequi, adiuvanle Do-

mino, salagentes, ad ea mentem curas-

que nostras convertimus, per quae se-

dulae clericorum instilutioni opportune

prospicitur. Ubi enim illi a teneris annis,

ceu plantae novellae , benigniori curA

educentur , litterarumque scientiam ' in

seminariis accurale informentur, cum
postea ad laboriosa ecclesiastica mini-

sleria in viam dominicam transplanlan-

tur, ecclesianim regimìni populorumque

saluti maxime fructuosos ac uliles esse

diuturna plurimorum annornm experien-

lià salis compertum habemus.

§ 1. Cum itaque seminarli ecclesia- ciusae prae-

stici erectio, a sacra Tridentina Synodo, iiooi»-

cap. XVIII, sess. xxiii De reformalione,

episcopis omnibus tantopere commen-
data, et ad ecclesiasticam disciplinam

conservandam adeo necessaria, in plu-

ribus catbedraiibus ecclesiis
,
quemad-

modum non sine gravi animi nostri

moerore accepinuis, bucusque neglecta

fuerii: nos, prò pastorali vigilantiae no-

strae debito pium hoc et sanctum opus

strenue promovere cupientes, motu pro-

prio, ex certa scienlià ac matura deli-

beratione
, deque ajìostolicae poteslalis

plenitudine , universis et singulis loco-

rum Ordinariis Italiae, insularumque a-

diacentium, hac nostra perpetuo valiturà

conslitulione districte iniungimus, prae-

cipimus el mandamus, ut in cathedrali-

1 De erectione et slatutis seminariorum niis-

siouurn prò fiatribus Minoribiis de Observan-

tià, vide Innoceniii XI censi, edit. mdcuxxxvi
,

die 28 iunii, pontif. x, et huius Pontificis const.

edit. MDccxxvu, die 3 aprilis, pontif. ii.

1 Aptius iege scientià (n. T.).
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bus, in qiiibus seniinarium liaclenus ere-

cluni non fiiil, illnd quaniprimum erigi ac

oninino inslilui curent; ubi vero iam re-

[leritnr erectnni, sed congniis reddilibiis

ad aliimnortim magistrorumque subslen-

tationem necessariis inslruclum non esl,

de iis , ul infra, opportune provideant.

Prodiciàstn.i § 2. Utroque igilnr casu , nimirum
cariorum «re- . ....
elione . eorum- tam pvo erectione novi seminarli qiiam
que subsieiit.i-

, ,. ...
iioop. uxac™. prò supplemento reddiluiim seminarli
Crleuda prae- . . . . ,

jcnbiior, a.iiam erecli, laxam 011111 Consilio duorum
Dt'in beooficiade capitulo ct tolidem de clero confi-
omoia teneri . „ . , .

decerniiiir. Ciani a meiiiorulo Indentino, cap. xviii,

sess. XXIII De reformaL, praescriplam
,

incipiondo ab inlegris Iruclibiis men?ae

episcopalis , et absqiie ullo discrimine

proseqnendo iuxta normani ibidem ex-

pressam et provide constilutam; eidem

vero laxae omnia et singula beneOcia

saecularia et regularia per qnoscumque

eliam venerabiles fralres nostros S. R.E.

cardinales, necnon nostros et prò tem-

pore existentis Romani Pontificis fami-

liares et Camerae nostrae Apostolicae

clericos, minislros ac officiales quoscum-

(jue praesenles et futuros obtenla, et in

poslerum obtinenda, ac omnia insuper

beneficia saecularia prioratibus, commen-

dis vel baiulivatibus' Ordinis fratrum san-

cii loannnis Ilierosolymitani quomodo-

cumque unita, aut de celerò unienda
,

necnon fructus ac redditus confrater-

nitalum laicorum ex cerlis fundis et

capitalibus proveniente? ( non aulem

summas pecuniarias, quae a confralribiis

quolibel mense vel anno , vel per mo-

dum eleemosynae vel in vim slatutorum

conlribmintur ) subiici, et ad illiiis so-

lulionem perpetuo teneri, decernimus,

statuimus et mandamus; declarantes et

ab eA exemptos esse debere regulares

prò iis tantum beneficiis vel fruclibus,

qnorum ratione ipsis .Apostolica Sedos

diserle ac expres-e et ex causa vere ac

1 Edit. Main. legit haiuìalihus (r. t.).
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proprie onerosa indulsit ut ab onere

taxae prò seminario exempti sint.

§ 3. Porro eiusmodi taxa iuxta loco- npMgi,.itnr

rum qualitatem respondere debeat sum- ll'nM'^tus''"'-

, , . ... acliT constitua-

mae scutorum trium prò quolibet cen-iur praedpiiur.

tenario proventuum beneficii, et, si ne-

cessitas urgcat, augeatur etiam usque

ad summam quinque prò centenario, ita

nunquam minor scutis tribus neque

maior sii sculis quinque prò quolibel

centenario et anno; ac in illius confe-

ctione regula a Tridentino Concilio in

praedicto capitulo xviii sancita accurate

et adamussim observetur. Doiiec aulem

nova haec taxa confecta, et a Congre-

gatione a nobis deputata, ut infra dice-

tur, approbala fuerit, alia taxa, quam
seminarium anlea exigere consueverat,

omnino persolvatur. Ceteium novae ta-

xae exactio semper commitlatur perso-

nae Pde et facultatibus idoneae ab epi-

scopo et catbedralis ecclesiae capitulo

specialiter approbandae ac deputandae,

ila quidem ul quolies exactor buiusniodi

negligens ani minus idoneus reperlus

fuerit, illius culpam idem episcopus ct

capitulum praeslare* debeanl, et prò non

exactis alque deperditis respective de

proprio teneantur , liceatque seminario

tam contra exactorem quam con tra depu-

tantes, eorumque haeredes, qiiocumquc

tempore agere, iiedum prò deperditis,

sed eliam prò non exactis ad praecisam

taxae faciendae normam et quantitatem.

S "i. Praelerea episcopi ct capitula p»"» qu™

porliones seu quotas sibi obtingenlesi"'""" '«"lau-

iiixla praefatum laxam quolibel anno

realiter et cum effectu deponere tene-

antur pencs exactorem deputatum
,
qui

eas solvat seu eroget in sumplus prò

seminarii inanutenlione necessarios , et

tam huius depositi quam successivae so-

lutionis seu erogationis, simulque ciiius-

que alterius non factae, et qua de causa,

1 Forsan portare, aut aliter corrige (r. t.).
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docunientum per eosdem episcopos el

capitula ad anledictae Congregalionis

secretarinm qiiolannis Iransmittalur.

siaiuiiur. al, § 5. Qiiod sì Ìli aliquà dioecesi , coni-
praeler Uxan) . .. . ..

i i- -i

praediciain. si pillali s propiiis semiiiani reduilibus, SI

pnssii«uam «e- qui Siili, iiccnon beiieiiciorum aniea ciim
riiinaiiis uiiiri ,v. , -.i- •. ,• -i

i)eDen.^ia quae- elleclu lUi uniloi'iim ac Iruclibus parvo-
euruqut) siiiipli-

cia. rum convenliiuiii snppressoruni praece-

denler applicalis (quas quidein luin be-

neficionini iiniones tiim applicaliones

frucluuiii parvonim convenliuim firiiias

esse vohimus), per huiusmodi eliam la-

xam ereclioni ci substentaliLiiii seminaiii,

ad necessitalem niininim iiniuscuiusqiie

dioecesis el aliimnonim, non auleni ad

prompUim el volunlalem , sufficienter

provideri nequiveril, lune, el eo casii,

ac in siibsidiuni lanlum, Ordinarii loco-

rum eidem seminario unire et applicare

possinl ac debeanl beneficia simplicia,

cuiuscumqne qualilatis et dignilatis fue-

rinl, eliam iurispalronalus ecclesiastici,

vel quomodocumque alTecla et disposi-

tioni Sedis Aposlolicae reservata, sine

lamen ulio divini cultus ac illa obtinen-

tium praeiudicio. Hacc porro unio fìat

slatim et ante eorumdem beneficioruni

vacationcm; nempe unianlur beneficia

primo loco vacalura usque ad cerlam

annui reddilus quanlilalem in ipsà unio-

ne specificandam, quae, computala laxà

insufficienti, satis esse possit subslenla-

tioni certi numeri alumnoruin prò uno-

quoque seminario designatorum; ipsaque

unio, statini ac beneficia praedicta quo-

modocumque vacaverinl, debilum alque

inlegrum sortialur eflcclum, felicis re-

cordationis Clementis Vili ac Urbani pa-

riter Vili necnon aliorum quonimcum-

cumque Romanorum Ponlificum prac-

decessoruni nostroruni conslitulionibus

vel decrelis in contrarium facienlibus

non obslanlibus.

Dcciaraniur § 6. Celeruui considcranles, monaste-
beDeiìciaquae-j,jy^

piioralus ct beneficia consisloria-
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lia, necnon aliqua alia indispensabiliter dsm ab hac n-

necessaria esse ac fore prò congrua
"'"°" "'"'i''^'

subslentalione S. R. E. cardinalium et

niinistroruni Romano Pontifici el Sedi

Aposlolicae actualiler inservienlium, vo-

lumus et declaramus, qnod abbaliae
,

prioralus et monasteria consistorialia

seu beneficia quovis modo apostolica au-

clorilale commendala et ad praesens ob-

lenla el in l'ulmuni obtinenda per' ante-

diclos S. R. E. cardinales, seu veros et

proprios Papae familiares, nuncios apo-